MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 20/2025 - DGTG/RIFB/IFBRASILIA

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS: Disseminação do Sistema de

Recomendação Educacional EduColab para Promover a Colaboração em Fóruns de Discussão do Moodle

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TAGUATINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE BRASÍLIA (IFB), nomeado pela Portaria IFB nº 746/2023 - RIFB/IFB, de 31 de julho de 2023,

publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, torna público o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Bolsistas do Projeto de

Disseminação do Sistema de Recomendação Educacional EduColab para Promover a Colaboração em

Fóruns de Discussão do Moodle (Projeto EduColab), informando que:

1. Foram disponibilizadas 6 (seis) cotas de bolsas CAPES;

2. Foram recebidas 9 (nove) inscrições para este Edital;

3. Não houve casos de empate;

4. Não houve a interposição de recurso contra o resultado preliminar;

5. Os alunos contemplados com bolsa estão convocados para a reunião de alinhamento, a ser realizada na

terça-feira, dia 16/12/2025, às 11h, cujos convites serão enviados por e-mail;

6. Os contemplados deverão realizar a formalização da bolsa mediante o envio do Termo de Compromisso

(Anexo III) à coordenação do Projeto EduColab, pelo e-mail proted_user@ifb.edu.br, até o dia 17/12/2025.

O não cumprimento desta ação será entendida como desistência da bolsa;

7. No caso de mestrando, será necessária ainda a anuência do orientador, que deve ser formalizada por

mensagem enviada ao e-mail proted_user@ifb.edu.br;

8. Demais informações e orientações quanto à implementação serão enviadas aos contemplados após a

formalização da bolsa.

NOME NOTA FINAL RESULTADO

Joyce Vieira de Castro Marra 24,17 Aluno contemplado com bolsa

Pedro Paulo Martins de Andrade 23,27 Aluno contemplado com bolsa

Giovanni Lucas Oliveira da Silva 22,19 Aluno contemplado com bolsa

João Caio de Oliveira Lins 20,63 Aluno contemplado com bolsa

Hugo de Paula Souza 19,95 Aluno contemplado com bolsa

Igor de Oliveira Moura 19,02 Aluno contemplado com bolsa

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Campus Taguatinga

QNM 40 A/E 01, None, TAGUATINGA

NORTE, TAGUATINGA / DF, CEP 72.146-

050

(61) 2103-2200

Henrico Costa Correia 17,33 Aluno contemplado com bolsa

Arthur Andrade D'Olival --
Aluno não classificado, conforme
item 6.3.3

Fabio Moura da Guarda --
Aluno não classificado, conforme
item 4.5

(assinatura digital)

Gabriel Negrão

Diretor Geral do Campus Taguatinga (DGTG)

Portaria IFB Nº 746 de 31 de Julho de 2023

Instituto Federal de Brasília - Campus Taguatinga

Documento assinado eletronicamente por:

Gabriel Queiroz Negrao, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGTG, em 09/12/2025 13:30:59.

Este documento foi emiSdo pelo SUAP em 09/12/2025. Para comprovar sua autenScidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

663437
e00977824d

	Documento assinado eletronicamente por: